El día 23 de septiembre de 2025 se suscribió la Orden de Compra N.° 152181, derivada 
del proceso contractual adelantado para la adquisición de insumos de impresión, 
consistente en 40 tóneres Lexmark 55B4X00 y 40 unidades de imagen 55B0ZA0, 
conforme al objeto del contrato suscrito con la empresa VENEPLAST LTDA, por un valor 
de SETENTA Y UN MILLONES DE PESOS ($71.000.000,00) M/CTE, IVA incluido, y con 
un plazo de ejecución de dos (2) meses y nueve (9) días, contados a partir del 23 de 
septiembre hasta el 1.º de diciembre de 2025, según acta de inicio firmada el 24 de 
septiembre de 2025. 

Dicha contratación corresponde a la ejecución de recursos asignados a la Jurisdicción de

[...]

Lexmark 55B0ZA0 

6 $355.000,00 $2.130.000 

Valor total adición Orden de Compra $10.650.000 

VALOR TOTAL MODIFICADO 

$81.650.000 

Por lo anterior, me permito recomendar y solicitar la autorización para efectuar la adición 
en valor por la suma de DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($10.650.000,00) M/CTE IVA INCLUIDO, monto que permitirá adquirir los seis (6) tóners y 
seis (6) tambores adicionales, garantizando la atención integral de las necesidades de 
impresión de los jueces de paz del Valle del Cauca dentro de la vigencia 2025. 

Que la modificación a realizar se realizaría en los siguientes términos:  

• VALOR ADICIÓN: de DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($10.650.000,00) M/CTE IVA INCLUIDO.  

• FORMA DE PAGO: La Dirección Seccional de Administración Judicial de Cali – 
Valle del Cauca, realizará el Pago de la adición a realizar conforme a lo 
establecido en la Orden de Compra N.° 152181 de 2025. 

Atentamente,

[...]

herramientas tecnológicas para el cumplimiento de sus funciones. 

Por lo anterior se realizó la colocación de la orden de compra No. 152181 el día 23 de 
septiembre del 2025, con la firma VENEPLAST LTDA, la cual tiene fecha de vencimiento el 
día 1 de diciembre del 2025, por un valor total de SETENTA Y UN MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($71.000.000 IVA incluido), a través de la cual se adquirió lo siguiente:  

Que el día 23 de septiembre del 2025, se cumplieron los requisitos de perfeccionamiento y 
ejecución de la orden de compra No. 152181, consagrados en el artículo 41 de la Ley 80 de